
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia,
 Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 2 de setembre de 2022, de la Direcció 
General de Modernització i Relacions amb l’Adminis-
tració de Justícia, per la qual, com a conseqüència de la 
implantació de la nova oficina judicial, es resol definiti-
vament el concurs específic per a la provisió de llocs de 
treball singularitzats per llengua valenciana del cos de 
tramitació processal i administrativa dels serveis comuns 
processals d’assumptes generals del partit judicial de 
València, per execució de la Sentència 30/2021 de la Sec-
ció Segona de la Sala Contenciosa Administrativa del Tri-
bunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana. 
[2022/8405]

RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2022, de la Direc-
ción General de Modernización y Relaciones con la Admi-
nistración de Justicia por la que como consecuencia de 
la implantación de la nueva oficina judicial se resuelve 
definitivamente el concurso específico para la provisión 
de puestos de trabajo singularizados por lengua valencia-
na del cuerpo de tramitación procesal y administrativa de 
los servicios comunes procesales de asuntos generales del 
partido judicial de valència, por ejecución de la sentencia 
30/2021 de la Sección Segunda de la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana. [2022/8405]

Por Resolución de 26 de mayo de 2022, de la Dirección General 
de Modernización y Relaciones con la Administración de Justicia, se 
convocó, como consecuencia de la implantanción de la nueva ofici-
na judicial, a concurso específico de méritos la provisión de puestos 
de trabajo singularizados por lengua valenciana del cuerpo de tramita-
ción procesal y administrativa de los servicios comunes procesales de 
asuntos generales del partido judicial de València, por ejecución de la 
Sentencia 30/2021 de la Sección Segunda de la Sala de lo Contencio-
so-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, de conformidad con lo establecido en los artículos 532 y 
533 de la Ley orgánica 6/1985, de 1 de julio, del poder judicial y del 
artículo 49 y siguientes del Real decreto 1451/2005, de 7 de diciembre, 
por el que se aprueba el Reglamento de ingreso, provisión de puestos 
de trabajo y promoción profesional del personal funcionario al servicio 
de la Administración de Justicia.

La comisión de valoración, constituida al efecto en sesión celebrada 
el pasado día 04 de agosto de 2022, una vez valoradas las dos fases del 
concurso, adoptó el acuerdo de proponer a Andreu Cano Salvador, NIF 
****729**, y Antonio Martínez Tordera, NIF ****042**, para la cober-
tura de dos de los puestos de trabajo vacantes ofertados en el presente 
concurso de traslados. Asimismo, de conformidad con lo establecido en 
la base octava de la convocatoria se procedió a exponer, por un plazo de 
cinco días naturales contados a partir del día de su publicación el acuer-
do de la comisión de valoración, junto al acta correspondiente a dicha 
sesión en la página web de la Dirección General de Modernización y 
Relaciones con la Administración de Justicia.

Resultando, que habiendo transcurrido el plazo de exposición en la 
citada página web, sin que se haya presentado alegación alguna contra 
el acuerdo de la comisión de valoración de fecha 04 de agosto de 2022, 
se eleva a definitiva la referida propuesta de adjudicación y nombra-
miento.

De conformidad con lo establecido en la base décima de la reso-
lución de convocatoria y de los artículos 51 y 52 del Real decreto 
1451/2005, de 7 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento 
de ingreso, provisión de puestos de trabajo y promoción profesional 
del personal funcionario al servicio de la Administración de Justicia, 
resuelvo:

Primero
Adjudicar a Andreu Cano Salvador, NIF ****729**, con «puesto 

de origen» en el Juzgado de lo Social núm. 18 de València, un puesto 
de trabajo singularizado por lengua valenciana en el Servicio Común 
Procesal de Asuntos Generales del partido judicial de València.

Segundo
Adjudicar a Antonio Martínez Tordera, NIF ****042**, con «pues-

to de origen» en la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, un puesto de trabajo 
singularizado por lengua valenciana en el Servicio Común Procesal de 
Asuntos Generales del partido judicial de Valencia.

Tercero
Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial del Estado y en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo 

Per la Resolució de 26 de maig de 2022, de la Direcció General 
de Modernització i Relacions amb l’Administració de Justícia, es va 
convocar, a conseqüència de la implantació de la nova oficina judicial, 
a concurs específic de mèrits la provisió de llocs de treball singularitzats 
per llengua valenciana del cos de tramitació processal i administrativa 
dels serveis comuns processals d’assumptes generals del partit judicial 
de València, per execució de la Sentència 30/2021 de la Secció Segona 
de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, de conformitat amb el que s’estableix en 
els articles 532 i 533 de la Llei orgànica 6/1985, d’1 de juliol, del poder 
judicial i l’article 49 i següents del Reial decret 1451/2005, de 7 de 
desembre, pel qual s’aprova el Reglament d’ingrés, provisió de llocs 
de treball i promoció professional del personal funcionari al servei de 
l’Administració de justícia.

La comissió de valoració, constituïda a aquest efecte en sessió cele-
brada el passat dia 4 d’agost de 2022, una vegada valorades les dues 
fases del concurs, va adoptar l’acord de proposar Andreu Cano Salva-
dor, NIF ****729**, i Antonio Martínez Tordera, NIF ****042**, per 
a la cobertura de dos dels llocs de treball vacants oferits en el present 
concurs de trasllats. Així mateix, de conformitat amb el que s’estableix 
en la base huitena de la convocatòria es va procedir a exposar, per un 
termini de cinc dies naturals comptats a partir del dia de la publica-
ció, l’acord de la comissió de valoració junt amb l’acta corresponent a 
aquesta sessió en la pàgina web de la Direcció General de Modernitza-
ció i Relacions amb l’Administració de Justícia.

Vist que ha transcorregut el termini d’exposició en la pàgina web 
indicada sense que s’haja presentat cap al·legació contra l’acord de la 
comissió de valoració de data 4 d’agost de 2022, s’eleva a definitiva 
l’esmentada proposta d’adjudicació i nomenament.

De conformitat amb el que s’estableix en la base desena de la reso-
lució de convocatòria i dels articles 51 i 52 del Reial decret 1451/2005, 
de 7 de desembre, pel qual s’aprova el Reglament d’ingrés, provisió de 
llocs de treball i promoció professional del personal funcionari al servei 
de l’Administració de justícia, resolc:

Primer
Adjudicar a Andreu Cano Salvador, NIF ****729**, amb «lloc 

d’origen» en el Jutjat Social núm. 18 de València, un lloc de treball 
singularitzat per llengua valenciana en el Servei Comú Processal d’As-
sumptes Generals del partit judicial de València.

Segon
Adjudicar a Antonio Martínez Tordera, NIF ****042**, amb «lloc 

d’origen» en la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, un lloc de treball singularitzat 
per llengua valenciana en el Servei Comú Processal d’Assumptes Gene-
rals del partit judicial de València.

Tercer
Publicar la present resolució en el Boletín Oficial del Estado i en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que 



establecido en el art. 51 del Real decreto 1451/2005, de 7 de diciembre, 
por el que se aprueba el Reglamento de ingreso, provisión de puestos 
de trabajo y promoción profesional del personal funcionario al servicio 
de la Administración de Justicia.

Cuarto
El cese de los interesados en su anterior destino se producirá el día 

siguiente a la publicación de la resolución del concurso en el Boletín 
Oficial del Estado o en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. La 
toma de posesión del nuevo destino, obtenido en el presente concurso, 
deberá tener lugar dentro de los tres días hábiles siguientes al cese.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante la Dirección General de Modernización y Relacio-
nes con la Administración de Justicia, en el plazo de un mes, según lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, o recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de 
lo Contencioso-Administrativo de Valencia, en el plazo de dos meses, 
según lo dispuesto en el artículo 9 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa; a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

València, 2 de septiembre de 2022.– La directora general de Moder-
nización y Relaciones con la Administración de Justicia: Àngels Bix-
quert Sanz.

s’estableix en l’article 51 del Reial decret 1451/2005, de 7 de desembre, 
pel qual s’aprova el Reglament d’ingrés, provisió de llocs de treball i 
promoció professional del personal funcionari al servei de l’Adminis-
tració de justícia.

Quart
El cessament de les persones interessades en el seu anterior destí 

es produirà l’endemà de la publicació de la resolució del concurs en 
el Boletín Oficial del Estado o en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La presa de possessió en el nou destí, obtingut en el pre-
sent concurs, haurà de tindre lloc en els tres dies hàbils següents al del 
cessament.

Contra la present resolució podrà interposar-se un recurs potestatiu 
de reposició davant la Direcció General de Modernització i Relacions 
amb l’Administració de Justícia, en el termini d’un mes, segons el que 
s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
o un recurs contenciós administratiu davant els jutjats contenciosos 
administratius de València, en el termini de dos mesos, segons el que es 
disposa en l’article 9 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, a comptar des de l’endemà de 
la publicació en el Boletín Oficial del Estado.

València, 2 de setembre de 2022.– La directora general de Moder-
nització i Relacions amb l’Administració de Justícia: Àngels Bixquert 
Sanz.


		2022-09-21T14:35:05+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




